Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

 «Волгоградский государственный медицинский
университет»

Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Учёный Совет педиатрического
факультета

- 1 -

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Ученого Совета педиатрического факультета

Волгоградского государственного медицинского университета

от 28 августа 2019 года № 1

Председатель: Малюжинская Наталья Владимировна

Секретарь: Полякова Ольга Владимировна

Присутствовали: (список прилагается) - 18

ПОВЕСТКА ДНЯ: Об устранении замечаний, высказанных в ходе

первичной аккредитации выпускников в 2018-2019 учебном году.

СЛУШАЛИ: декана педиатрического факультета, профессора, д.м.н. Н.В.

Малюжинскую.

Первичная аккредитация выпускников 2018-2019 года проводилась

согласно приказу Минздрава России от 02.06.2016 N 334н ”06 утверждении

Положения об аккредитации специалистов”, приказу Минздрава РФ от

24.05.2019 N 326н ”О внесении изменений в приказ Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. N 334н “Об

утверждении Положения об аккредитации специалистов”.

Из 141 подавших заявление выпускников педиатрического факультета

2019 года - 100% аккредитованы.

Аккредитационная подкомиссия по специальности ”Педиатрия"

аккредитационной комиссии Минздрава России отмечает высокий уровень

организации аккредитации и подготовки выпускников.

СЛУШАЛИ декана педиатрического факультета, д.м.н., профессора

Н.В. Малюжинскую, которая обратила внимание с учетом высказываний и

пожеланий работодателей в ходе проведения первичной специализированной

аккредитации выпускников по специальности Педиатрия на необходимость

тщательного изучения противоэпидемиологических мероприятий  и

СанПина.

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

 «Волгоградский государственный медицинский
университет»

Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Учёный Совет педиатрического
факультета

- 2 -

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

Решение принято открытым голосованием единогласно.

Председатель Учёного совета

педиатрического факультета      Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета       О.В. Полякова

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

 «Волгоградский государственный медицинский
университет»

Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Учёный Совет педиатрического
факультета

- 3 -

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПЕДИАТРИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

Протокол №1 от 28 августа 2019 года

Присутствовали члены совета:

1. Малюжинская Наталья Владимировна - декан педиатрического

факультета, профессор, д.м.н., заведующий кафедрой детских

болезней педиатрического факультета — председатель

2. Полякова Ольга Владимировна - доцент, к.м.н., доцент кафедры

детских болезней педиатрического факультета -- секретарь

3. Арова Анна Анатольевна - доцент, к.м.н., доцент кафедры детских

инфекционных болезней

4. Вершинин Евгений Геннадьевич - к.м.н., доцент, заведующий кафедрой

медицинской реабилитации и спортивной медицины, заместитель

декана педиатрического факультета

5. Волчанский Евгений Игнатьевич - д.м.н., профессор кафедры детских

болезней педиатрического факультета

6. Замараев Валерий Семенович - профессор, д.м.н., заведующий

кафедрой микробиологии, вирусологии, иммунологии с курсом

клинической микробиологии

7. Комина Елена Родионовна - доцент, к.м.н., доцент кафедры

общественного здоровья и здравоохранения

8. Королева Мальвина Морицевна - к.м.н., доцент кафедры детских

болезней

9. Крамарь Любовь Васильевна - профессор, д.м.н., заведующий

кафедрой детских инфекционных болезней

10. Латышевская Наталья Ивановна - профессор, д.м.н., заведующий

кафедрой общей гигиены и экологии

11. Ледяев Михаил Яковлевич - профессор, д.м.н., заведующий кафедрой

детских болезней

12. Михин Игорь Викторович - профессор, д.м.н., заведующий кафедрой

хирургических болезней педиатрического и стоматологического

факультетов

13. Оруджев Назим Яшарович - профессор, д.м.н., заведующий кафедрой

психиатрии, наркологии и психотерапии с курсом психиатрии,

психиатрии-наркологии ФУВ

14. Ушакова Ирина Анатольевна - к.б.н., доцент кафедры физической

культуры и здоровья

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

 «Волгоградский государственный медицинский
университет»

Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Учёный Совет педиатрического
факультета

- 4 -

15. Шахова Евгения Георгиевна - профессор, д.м.н., заведующий

кафедрой оториноларингологии

16. Ягупов Павел Робертович - доцент, к.м.н., доцент кафедры

внутренних болезней

Присутствовали не члены ученого совета педиатрического

факультета

17.  Дорофеев Сергей Владимирович – председатель аккредитационной

подкомиссии по специальности Педиатрия, главный врач

Государственного учреждения здравоохранения «Детская

поликлиника №1»,  г. Волгограда

18.  Смыкова Светлана Валерьевна – заместитель главного врача по

медицинской части Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Волгоградская областная детская клиническая

больница», г. Волгоград

Секретарь Учёного совета

педиатрического факультета      О. В. Полякова